Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Скребловского сельского поселения

5 созыв

РЕШЕНИЕ
от 28.10. 2024 года

№  13
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Скребловском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённого Решением совета депутатов № 130 от 31.08.2017г.
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11.03.2008г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 25.07.2008г. №74-оз «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих муниципальных образований Ленинградской области», на основании Протеста Лужского городского прокурора №7-01-2024 от 27.08.2024 г., Уставом муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Скребловское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решение совета депутатов Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области № 130 от 31.08.2017 г. (далее - Положение).

1.1. Подпункт 1  пункта 1 ст.13 Положения исключить.

1.2. Подпункт «в» пункта 1 ст.13 Положения изложить в следующей редакции:

«в)
избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления»;
1.3. Пункт 4 ст.13 Положения изложить в следующей редакции:

«4)
быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами»;

1.4.  Пункт 5 ст.13 Положения изложить в следующей редакции:

«5)
получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»
2. В остальной части Положение оставить без изменения.
3. Решение опубликовать на официальном сайте администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Скребловского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                                          С. Р. Гуцу